
 

 

УКРАЇНА 

Черкаська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №29 

Черкаської міської ради Черкаської області 

 

Н А К А З 

від 18.08.2022 року                                                                              №121 

Про організацію і зміст методичної роботи  

у школі на 2022-2023 навчальний рік 

 

На виконання Закону України «Про освіту, «Про повну загальну середню 

освіту», «Про внесення змін до деяких законів України в сфері освіти щодо 

врегулювання окремих питань освітньої діяльності в умовах воєнного стану» 

від 28 квітня 2022 року № 7325, «Про забезпечення функціонування української 

мови як державної», «Про інноваційну діяльність», Указів Президента України 

від 16 березня 2022 року № 143 «Про загальнонаціональну хвилину мовчання за 

загиблими внаслідок збройної агресії Російської Федерації проти України», від 

25 травня 2020 року № 195/2020 «Про Національну стратегію розбудови 

безпечного і здорового освітнього середовища у Новій українській школі», 

постанови Кабінету Міністрів України від 24 червня 2022 року № 711 «Про 

початок навчального року під час дії правового режиму воєнного стану в 

Україні», розпорядження Кабінету Міністрів України від 14 грудня 2016 року 

№ 988-р «Про схвалення Концепції реалізації державної політики у сфері 

реформування загальної середньої освіти «Нова українська школа на період до 

2029 року», Плану заходів щодо реалізації Концепції розвитку природничо-

математичної освіти (STEM-освіти) до 2027 року, затвердженого 

розпорядженням Кабінету Міністрів України від 13 січня 2021 року № 131-р; 

Плану заходів щодо популяризації природничих наук та математики до 2025 

року, затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 14 квітня 

2021 року № 320-р; змісту Державного стандарту початкової освіти, 

Державного стандарту базової середньої освіти, листів Міністерства освіти і 

науки України від 19 серпня 2022 року № 1/9530-22 «Інструктивно-методичні 

рекомендації щодо організації освітнього процесу та викладання навчальних 

предметів у закладах загальної середньої освіти у 2022/2023 навчальному , з 

метою підготовки до роботи в умовах Нової української школи, своєчасного 

ознайомлення з перспективним педагогічним досвідом та формування 

інноваційної культури професійної діяльності педагогів, 

НАКАЗУЮ: 



1. Організацію освітнього процесу в Черкаській загальноосвітній школі І-

ІІІ ст. № 29 Черкаської міської ради Черкаської області у 2022/2023 

навчальному році здійснювати відповідно до: Законів України «Про освіту», 

«Про повну загальну середню освіту», «Про внесення змін до деяких законів 

України в сфері освіти щодо врегулювання окремих питань освітньої діяльності 

в умовах воєнного стану» (№7325 від 28.04.2022), «Про забезпечення 

функціонування української мови як державної» та інших; Указу Президента 

України від 16 березня 2022 року № 143 «Про загальнонаціональну хвилину 

мовчання за загиблими внаслідок збройної агресії Російської Федерації проти 

України»; постанови Кабінету Міністрів України від 24 червня 2022 року №711 

«Про початок навчального року під час дії правового режиму воєнного стану в 

Україні»; розпорядження Кабінету Міністрів України від 14 грудня 2016 р. № 

988- р «Про схвалення Концепції реалізації державної політики у сфері 

реформування загальної середньої освіти «Нова українська школа» на період до 

2029 року»; Санітарного регламенту для закладів загальної середньої освіти, 

затвердженого наказом Міністерства охорони здоров'я України від 25.09.2020 

№2205, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 10 листопада 2020 р. за 

№1111/35394; Державних стандартів повної загальної середньої освіти: на рівні 

початкової освіти (в 1 – 4 класах) – Державного стандарту початкової освіти 

(затвердженого Постановою КМУ від 21 лютого 2018 року № 87); на рівні 

базової середньої освіти: в 5 класах – Державного стандарту базової середньої 

освіти (затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 30.09.2020 р. 

№ 898); в 6 – 9 класах – Державного стандарту 2 базової та повної загальної 

середньої освіти (затвердженого Постановою КМУ від 23 листопада 2011 року 

№1392); на рівні профільної середньої освіти (в 10 – 11/12 класах) – 

Державного стандарту базової та повної загальної середньої освіти 

(затвердженого Постановою КМУ від 23 листопада 2011 року №1392); Типової 

освітньої програми для учнів 3-4 класів закладів загальної середньої освіти, 

розробленої під керівництвом Р. Б. Шияна (затвердженої наказом Міністерства 

освіти і науки України від 12.08.2022 № 743), на рівні базової середньої освіти: 

у 5 класах – Типової освітньої програми для 5 – 9 класів закладів загальної 

середньої освіти (затвердженої наказом Міністерства освіти і науки України від 

19.02. 2021 № 235), у 6 – 9 класах – Типової освітньої програми закладів 

загальної середньої освіти ІІ ступеня (затвердженої наказом Міністерства 

освіти і науки України від 20.04. 2018 № 405);  на рівні профільної середньої 

освіти – Типової освітньої програми закладів загальної середньої освіти ІІІ 

ступеня (затвердженої наказом Міністерства освіти і науки України від 20.04. 

2018 № 408 у редакції наказу Міністерства освіти і науки України від 

28.11.2019 № 1493 зі змінами); наказів Міністерства освіти і науки України: від 

28.03.2022 № 274 «Про деякі питання здобуття загальної середньої освіти та 

освітнього процесу в умовах воєнного стану», від 20.02.2002 № 128 «Про 

затвердження Нормативів наповнюваності груп дошкільних навчальних 

закладів (ясел-садків) компенсуючого типу, класів спеціальних 

загальноосвітніх шкіл (шкіл-інтернатів), груп подовженого дня і виховних груп 

загальноосвітніх навчальних закладів усіх типів та Порядку поділу класів на 

групи при вивченні окремих предметів у загальноосвітніх навчальних 

закладах», зареєстрований в Міністерстві юстиції України 6 березня 2002 р. за 



№ 229/6517 (зі змінами); Положення про інституційну та дуальну форми 

здобуття повної загальної середньої освіти, затвердженого наказом 

Міністерства освіти і науки України 23 квітня 2019 року № 536 (у редакції 

наказу Міністерства освіти і науки України від 10 лютого 2021 року № 160), 

зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 22 травня 2019 р. за № 

547/33518; Положення про індивідуальну форму здобуття повної загальної 

середньої освіти, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України 

12.01.2016 № 8 (у редакції наказу Міністерства освіти і науки України від 10 

лютого 2021 року № 160), зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 03 

лютого 2016 р. за № 184/28314; Положення про дистанційну форму здобуття 

повної загальної середньої освіти, затвердженого наказом Міністерства освіти і 

науки України від 08.09. 2020 № 1115, зареєстрованим в Міністерстві юстиції 

України 28 вересня 2020 р. за № 941/35224); Порядку зарахування, 

відрахування та переведення учнів до державних та комунальних закладів 

освіти для здобуття повної загальної середньої освіти, затвердженого наказом 

Міністерства освіти і науки України 16.04.2018 № 367, зареєстрованим в 

Міністерстві юстиції України 05 травня 2018 р за № 564/32016; Порядку 

переведення учнів (вихованців) закладу загальної середньої освіти до 

наступного класу, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України 

14.07.2015 № 762 (у редакції наказів Міністерства освіти і науки України № 621 

від 08.05.2019, № 268 від 01.03.2021), зареєстрованим в Міністерстві юстиції 

України 30.07.2015 за № 924/27369.   

2. У 2022-2023 н.р. розпочати роботу над впровадженням науково-

методичної проблеми: «Формування інноваційного освітнього середовища на 

основі  педагогіки партнерства та засад дитиноцентризму з метою забезпечення 

навчально-пізнавальних та виховних компетентностей в умовах реалізації 

сучасних освітніх стандартів».  

3. Затвердити основні завдання методичної роботи на 2022/2023 

навчальний рік: 

3.1. Забезпечити методичний супровід впровадження основних положень 

Концепції «Нова українська школа», зокрема, апробації нового Державного 

стандарту базової середньої освіти у 5 класах; STEM-освіти;  

3.1.2 Посилення національно-патріотичного виховання, формування 

громадянської позиції;  

3.1.3 Популяризацію української мови «Сильна мова – успішна держава»; 

3.1.4 Діджиталізацію освітнього процесу; 

3.1.5Організацію навчальної діяльності здобувачів освіти в умовах 

поєднання різних форм організації освітнього процесу: очної, дистанційної;  

3.1.6 Формування ключових компетенцій учнів (вільне володіння 

державною мовою, математична, загальнокультурна та екологічна 

компетентності, підприємливість та інноваційність, економічна 

компетентність), наскрізних умінь (критичне та системне мислення, творчість, 

ініціативність, вміння конструктивно керувати емоціями, оцінювати ризики, 

приймати рішення, вирішувати проблеми тощо), ціннісних орієнтирів 

відповідно до Концепції «Нова українська школа»;  

3.1.7 Формування у здобувачів освіти медіаграмотності;  



3.1.8 Просвіти з питань особистої безпеки та психологічної допомоги 

учасникам освітнього процесу.   

3.2. Сприяти реформуванню освітньої системи на засадах демократизації, 

запровадження проєктів партнерства, забезпечення академічної свободи 

закладів;  

3.3. Створювати належні умови для професійного росту педагогічних 

працівників через удосконалення форм і методів методичної роботи, в т. ч. 

через диверсифікацію форм підвищення кваліфікації вчителів: семінари, 

вебінари, онлайн-курси, конференції, самоосвіта тощо); 

3.4.  Здійснювати заходи щодо забезпечення якості освіти, моніторингові 

дослідження результативності освітнього процессу. 

4.    Затвердити таку структуру методичної роботи у закладі:                                                 

- методична рада школи; 

- педагогічна рада;                                                                                                                   

- школа сучасного педагога 

-майстер-класи «Фестиваль уроків»;                                                                                          

- робота з молодими вчителями. 

           5. Призначити керівниками школи сучасного педагога:                                            

Підліснюк Т.І. – Школи сучасного педагога: професійний досвід вчителів 

початкових класів;                                                                                                               

Наконечну В.П.(Тимошенко В.В) – Школи сучасного педагога: професійний 

досвід вчителів суспільно-гуманітарних дисциплін;                                                            

Томіленко Р.В. – Школи сучасного педагога: професійний досвід вчителів 

природничо-математичних дисциплін.                                                                                          

Биченка В.І. - Школи сучасного педагога: професійний досвід вчителів 

фізичної культури та мистецтва.                                                                                               

Кулагіну М.С. - Школи сучасного педагога: професійний досвід класних 

керівників.  

        6. Керівникам школи сучасного педагога:                                                                                                                                            

6.1. Спланувати роботу методичних об’єднань на 2022-2023 навчальний 

рік з урахуванням нормативних документів та інструктивно-методичних 

рекомендацій щодо організації освітнього процесу та викладання навчальних 

предметів у закладах загальної середньої освіти у 2022-2023 навчальному році;  

6.2. Оганізувати роботу з інтелектуально обдарованими учнями з метою 

якісного організаційно-методичного супроводу учнівських олімпіад, турнірів, 

різноманітних учнівських конкурсів;  

6.3. Ініціювати заходи щодо забезпечення якості освіти. 

7.  Заступнику директора з НВР Косенко Т.А. здійснювати:  

7.1.  Координацію проходження курсів підвищення кваліфікації у 2022-

2023 навчальному році;  

7.2. Надання кваліфікованої, дієвої і своєчасної допомоги педагогічним 

працівникам в опрацюванні нормативно-правових документів, нових 

Державних стандартів, навчальних планів та типових освітніх програм;  

7.3. Дієвий організаційно-методичний супровід. 



7.4.Скласти та затвердити рішенням педагогічної ради графік 

проходження вчителями курсів підвищення кваліфікації на 2023р.(додаток1)                                                                                      

7.5. Сприяти безперервному професійному розвитку педагогів за трьома 

формами освіти:  формальною, неформальною, інформальною.                                                                                 

7. 6. Організувати роботу «Школи молодого вчителя».                                                                                                                                                                                                                                          

8.  Керівникам школи сучасного педагога: 

 -протягом навчального року вести необхідну документацію,  впроваджувати 

реформи на основі  концепції «Нової української школи»;                                                             

- вести моніторинг результативності роботи учителів з упровадження нового 

Державного стандарту;                                                                                                                  

-організовувати методичні заходи та брати активну участь у проведенні 

засідань педагогічних рад, семінарів, психолого-педагогічних консиліумів 

(згідно планів);                                                          

- звітувати про проведену роботу згідно плану роботи школи на 2022-2023 н.р., 

-календарні плани скласти та затвердити до 12.09.2022 р.;                                                          

-спрямувати кожного вчителя на реалізацію методичної проблеми школи;                                                                   

- провести індивідуальні співбесіди з кожним вчителем, який атестується;                      

- з’ясувати тему самоосвіти, форму творчого звіту, графік відкритих уроків;                

- забезпечити участь вчителів, які атестуються та вчителів вищої категорії  у 

тренінгах, семінарах виставки Інноватика в освіті. 

9. Учителям-предметникам: 

9.1. Забезпечити участь учнів І етапі Всеукраїнських учнівських 

олімпіадах з навчальних предметів, підготовку учнів до участі в ІІ та ІІІ етапах 

Всеукраїнських учнівських олімпіад.  

9.2. З метою підвищення якості освітнього процесу, формування в учнів 

інтересу до вивчення предметів та покращення позакласної роботи з 

навчальних дисциплін організувати та провести тижні з популяризації STEАM-

освіти (додаток 2)   

10.Призначити наставників молодим вчителям:                                                                   

Спіян А.А., Галат С.В. -вчителя початкових класів Підліснюк Т.І.; 

Дивнича Р.А.- заступника директора з НВР Косенко Т.А.; 

Постоєнко В.С.- заступника директора з НВР Череватенко С.Д. 

Коробової В.І. – вчителя англійської мови Тимошенко В.В.  

11. Наказ довести до відома педагогічного колективу школи на нараді при 

директору 05.09.2022 року.    

12.  Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора з 

НВР Косенко Т.А. 

                          

 

                                                                                                  

            Директор                                   С.В.Діденко 

 

 



Додаток 1 

 

Графік проходження вчителями курсів                                                      

підвищення кваліфікації на 2023 рік 

№ Прізвище, ім’я та по 

батькові вчителя 

Предмет, який 

викладає 

Категорія Рік останньої 

атестації 

1 Кулагіна Маргарита Сергіївна Математика Вища, 

старший 

вчитель 

2018 

2 Наконечна Віта Петрівна Укр..мова та 

література 

Вища, 

старший 

вчитель 

2019 

3 Скакун Наталія Сергіївна Біологія ІІ - 

4 Губський Олександр Павлович Географія  І 2019 

5 Биченко Василь Іванович  Фіз..культура  ІІ 2018 

6 Ткаченко Юля Володимирівна Укр..мова та 

література 

І 2018 

7 Котьол Людмила Юріївна Інформатика, 

хімія 

І 2018 

8 Томіленко Раїса Вікторівна Фізика, 

математика, 

труд.навч. 

І 2018 

9 Брондар Любов Петрівна Бібліотекар Провідний 

спеціаліст 

2018 

     

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 2 

 

Графік проведення тижнів з популяризації STEАM-освіти 

 

Тиждень Термін проведення Відповідальний 

Олімпійський тиждень 19-23 вересня 2022р. Биченко В.І. 

Біології та екології 24-28 жовтня 2022р. Швецова Т.С. 

Хімії  14-18 листопада 2022р. Череватенко С.Д. 

Історії та правової освіти 

населення  

05-09 грудня 2022р. Поліщук Н.О. 

Зарубіжної літератури та 

іноземних мов 

19-23 грудня 2022р. Мельник Т.Ю. 

Математики та фізики 16-20 січня 2023р. Кулагіна М.С. 

Початкової школи 13-17 лютого 2023р. Підліснюк Т.І. 

Української писемності і 

мови 

06-10 березня 2023р. Наконечна В.П. 

Географії 03-07 квітня 2023р. Губський О.П. 

 

 

 

 

 

 

 


	УКРАЇНА
	Черкаська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №29
	Черкаської міської ради Черкаської області
	9. Учителям-предметникам:
	9.1. Забезпечити участь учнів І етапі Всеукраїнських учнівських олімпіадах з навчальних предметів, підготовку учнів до участі в ІІ та ІІІ етапах Всеукраїнських учнівських олімпіад.
	9.2. З метою підвищення якості освітнього процесу, формування в учнів інтересу до вивчення предметів та покращення позакласної роботи з навчальних дисциплін організувати та провести тижні з популяризації STEАM-освіти (додаток 2)

